



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผศบ.กฟจ.บพ.

ถึง กฟจ.บพ.

เลขที่ น.๑ บพ.(คบ.)

วันที่

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลนสำหรับใช้งาน บบผู้ใช้ไฟ ปี ๒๕๕๘

อ้างถึง

เรียน ผจก.กฟจ.บพ ผ่าน รจก.(บ) ราชภัฏ

เรื่องเดิม

๑. ตามบันทึกอนุมัติที่ น.๑ กบง.(บพ)-๕๑๓/๒๕๕๘ ลว. ๔ ก.พ. ๒๕๕๘, น.๑ กบง.(บพ)-๑๑๓๕/๒๕๕๘ ลว. ๑๘ ก.พ. ๒๕๕๘, น.๑ กบง.(บพ)-๒๘๑๒/๒๕๕๘ ลว. ๑ เม.ย. ๒๕๕๘, น.๑ กบง.(บพ)-๓๓๓๐/๒๕๕๘ ลว. ๒๘ เม.ย. ๒๕๕๘, น.๑ กบง.(บพ)-๖๖๗๒/๒๕๕๘ ลว. ๑๖ ก.ค. ๒๕๕๘, น.๑ กบง.(บพ)-๙๒๐๒/๒๕๕๘ ลว. ๘ ก.ย. ๒๕๕๘, น.๑ กบง.(บพ)-๑๑๖๕๔/๒๕๕๘ ลว. ๔ ธ.ค. ๒๕๕๘ อนุมัติจัดสรรงบประมาณสำหรับจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลนงานบบผู้ใช้ไฟ ปี ๒๕๕๘ ตามกรอบวงเงินงบประมาณ กฟจ.๑ ปี ๒๕๕๘ จำนวนเงิน ๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท ซึ่งจะทำให้มีผลิตภัณฑ์คอนกรีตเพียงพอต่อความต้องการของงานก่อสร้างบบผู้ใช้ไฟ ปี ๒๕๕๘ และไม่เกิดสภาวะขาดแคลน

๒. ตามบันทึกที่ สรก.(อ) ๘๘/๒๕๕๒ ลงวันที่ ๑๐ มีนาคม ๒๕๕๒ (อนุมัติ ผวก. ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๕๒) อนุมัติกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติในการจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลนในส่วนภูมิภาค

ข้อเท็จจริง

๑. ผศบ.กฟจ.บพ. ได้ตรวจสอบความต้องการพัสดุกับยอดคงเหลือบนระบบของ กฟจ.บพ. แล้วปรากฏว่าไม่เพียงพอต่อความต้องการบริการให้กับงานขยายเขตบบผู้ใช้ไฟ ปี ๒๕๕๘ ซึ่งอยู่ในสภาวะขาดแคลนจึงมีความจำเป็นที่จะต้องดำเนินการจัดซื้อ ตามรายละเอียดดังนี้

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน ความต้องการ	ราคากลาง	เป็นเงิน (บาท)
๑	๑๐๐๐๐๑๐๐๐๑	เสา คอ. ขนาด ๘ เมตร	๑๔๖ ต้น	๑,๖๐๐.-	๒๓๓,๖๐๐.-
๒	๑๐๐๐๐๑๐๐๐๔	เสา คอ. ขนาด ๑๒ เมตร	๕๐ ต้น	๔,๖๒๐.-	๒๓๑,๐๐๐.-
ราคารวม					๔๖๔,๖๐๐.-

๒. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. ๒๕๕๔ ข้อ ๒๔ การสั่งซื้อพัสดุครั้งหนึ่งมีราคาไม่เกิน ๓๐๐,๐๐๐.- บาท ตามบันทึก ผจก.๔๐๔/๒๕๕๘ ลว. ๗ ต.ค. ๒๕๕๘ อนุมัติเพิ่มวงเงินจัดซื้อ/จัดจ้างโดยวิธีตกลงราคา จากเดิม ๓๐๐,๐๐๐.- บาท เปลี่ยนเป็น ๕๐๐,๐๐๐.- บาท ให้ผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค หรือหัวหน้ากอง หรือผู้อำนวยการกอง หรือผู้ที่ผู้ว่าการมอบหมายแล้วแต่กรณีเป็นผู้อนุมัติ

๓. ตามหนังสือมอบอำนาจช่วง เลขที่ น.๑ (กม) ๓๗ ลงวันที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๕๔ ขย.น.๑ มอบอำนาจช่วงให้ผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (ชั้น ๑-๒ เดิม) มีอำนาจอนุมัติในหลักการเพื่อจัดซื้อพัสดุ ได้ตามความจำเป็นในวงเงินอำนาจสั่งซื้อวิธีตกลงราคา และสอบราคาของผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยให้จัดสรรงบประมาณที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเขต ได้รับไปให้ตามความเหมาะสม

๔. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. ๒๕๕๓ ข้อ ๓๗ ให้ผู้สั่งซื้อหรือที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าการเป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับ พัสดุหลัก-รอง

ข้อดำเนินการ

คณะกรรมการต่อรองราคากลางราคา ได้ดำเนินการติดต่อสอบถามจากบริษัทที่ได้รับการขึ้นทะเบียนบัญชีไว้กับ กฟก.จำนวน ๓ ราย ปรากฏว่ามีบริษัทที่สนใจเสนอราคาขายมาจำนวน ๓ ราย สรุปได้ ดังนี้

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคากลาง		บ.เอส-คอนฯ		บ.เบสท์-แพคฯ		บ.สระบุรี	
				๑	รวม	๑	รวม	๑	รวม	๑	รวม
๑	๑๐๐๐๐๑๐๐๐๑	เสา คอ. ขนาด ๘ เมตร	๑๔๖ ต้น	๑,๖๐๐.-	๒๓๓,๖๐๐.-	๑,๓๕๕.-	๑๙๖,๓๓๐.-	๑,๓๕๕.-	๒๐๒,๒๑๐.-	๑,๕๘๕.-	๒๓๑,๕๓๐.-
๒	๑๐๐๐๐๑๐๐๐๔	เสา คอ. ขนาด ๑๒ เมตร	๕๐ ต้น	๔,๖๒๐.-	๒๓๑,๐๐๐.-	๓,๙๕๐.-	๑๙๗,๕๐๐.-	๓,๙๕๐.-	๑๙๙,๙๕๐.-	๔,๔๙๐.-	๒๒๔,๕๐๐.-
				๔๖๔,๖๐๐.-		๓๙๓,๘๓๐.-		๔๐๒,๑๖๐.-		๔๕๕,๙๓๐.-	

บริษัท เอส คอน คอนกรีต จำกัด เป็นผู้เสนอราคาขายต่ำสุดที่ได้เสนอราคาขายรวมเป็นเงิน จำนวน ๓๙๓,๘๓๐.- บาท (ราคายังไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗%) ซึ่งเป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลางเป็นเงิน ๗๐,๗๓๐.- บาท (๔๖๔,๖๐๐.- - ๓๙๓,๘๓๐.-) ทั้งนี้ คณะกรรมการได้ต่อรองราคาให้ผู้ขายลดราคาลงให้อีก โดยทางผู้ขายแจ้งว่าไม่สามารถลดราคาลงให้อีกได้ ขอยืนยันราคาเดิมที่เสนอไว้ และบริษัทผู้ขายแจ้งว่าสามารถจัดส่งผลิตภัณฑ์คอนกรีตที่สั่งซื้อได้ตามระยะเวลาที่กำหนดไว้ในเงื่อนไขประกอบการสั่งซื้อ

ข้อพิจารณาเสนอ

ผศบ.กฟจ.บพ. ได้พิจารณาแล้วเพื่อให้งานก่อสร้างบผู้ใช้ไฟ ปี ๒๕๕๘ สามารถดำเนินการได้ตามเป้าหมายแล้วเสร็จทันตามกำหนดไม่เกิดภาวะขาดแคลนและลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟ จึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการดังนี้

๑. ให้ ผศบ.กฟจ.บพ. จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลนจาก บริษัท เอส คอน คอนกรีต จำกัด ด้วยวิธีตกลงราคา จัดส่งคลังพัสดุบริการ กฟจ.บพ. ตามรายการและจำนวนดังนี้

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคาที่จัดซื้อ	
๑	๑๐๐๐๐๑๐๐๐๑	เสา คอ. ขนาด ๘ เมตร	๑๔๖ ต้น	๑,๓๔๕.-	๑๙๖,๓๗๐.-
๒	๑๐๐๐๐๑๐๐๐๔	เสา คอ. ขนาด ๑๒ เมตร	๕๐ ต้น	๓,๙๕๐.-	๑๙๗,๕๐๐.-
				ราคารวม	๓๙๓,๘๗๐.-

๒. เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับผลิตภัณฑ์คอนกรีตไว้ครบถูกต้องแล้วให้ ผศบ.กฟจ.บพ. ดำเนินการเบิกจ่ายเงินค่าจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตดังกล่าวให้กับบริษัท เอส คอน คอนกรีต จำกัด จำนวน ๓๙๓,๘๗๐.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม๗%เป็นเงิน ๒๗,๕๗๐.๙๐ บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๒๑,๔๔๐.๙๐ บาท (สี่แสนสองหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสี่สิบบาทเก้าสิบสตางค์) จากเงินรายได้ของ กฟจ.บพ.

WBS.C-๕๘-D-BKAXX.๒๐๐๐

๓. รายละเอียดงบประมาณ ดังนี้

ที่	รายการ	จำนวนเงิน(บาท)
๑	งบประมาณที่ได้รับ	๕,๐๐๐,๐๐๐.-
๒	งบประมาณคงเหลือ	๒๔๒,๐๔๐.-
๓	จัดซื้อครั้งนี้	๓๙๓,๘๗๐.-
๔	งบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น	-๑๕๑,๘๒๘.-

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อต่อไปด้วย

(นายสุพัฒนา ลีทอง)

ชม.คบ.ปฏิบัติงานแทน ผศบ.กฟจ.บพ.

ที่ ๑.๑ บพ.(คบ)-

เรียน ผศบ.กส.,บค.,มต.

-อนุมัติ-ลงนามแล้ว

-ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้องและเร่งรัดการจัดส่งตรวจรับ

(นายบรรเจ็ด บุญเปี่ยม)

รจก.(ท) รักษาการแทน ผศก.กฟจ.บึงกาฬ

188 218



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผศ.บ.กฟจ.บพ.

เลขที่ ฉ.๑บพ.(คป.) ๑๑๕/๕๘

เรื่อง ขออนุมัติหลักการจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลน งบประมาณปี ๒๕๕๘

อ้างถึง

สิ่งที่ส่งมาด้วย บันทึกแจ้งความต้องการ ผศ.บ.กฟจ.บพ. จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลนงบประมาณปี ๒๕๕๘ ลว. ๑ ธันวาคม ๒๕๕๘

เรียน ผจก.กฟจ.บพ. ผ่าน รจก.(บ)

ตามบันทึก ผศ.บ.กฟจ.บพ. ลว. ๑ ธันวาคม ๒๕๕๘ แจ้งความต้องการผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลน เพื่อขยายเขตให้กับผู้ใช้ไฟ ในเขตรับผิดชอบ กฟจ.บพ. จากการตรวจสอบยอดคงเหลือบนระบบ SAP.MM. ปรากฏว่าพัสดุมีไม่เพียงพอต่อความต้องการและไม่สามารถโอน จากคลังพัสดุ กฟภ.ใกล้เคียงหรือ กคพ.ได้ทันต่อความต้องการใช้งาน

ดังนั้นเพื่อไม่ให้เกิดความเสียหายต่อ กฟภ. และเป็นการบริการผู้ใช้ไฟพร้อมทั้งป้องกันการร้องเรียน ผศ.บ.กฟจ.บพ. จึงขออนุมัติหลักการดังนี้-

๑. ขออนุมัติหลักการจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลนเพื่อนำไปใช้งานงบประมาณปี ๒๕๕๘ (C-๕๘-D-BKAXX.๒๐๐๐) ดังนี้-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคากลาง	รวม
๑	๑๐๐๐๐๑๐๐๐๑	เสา คอ. ขนาด ๘ เมตร	๑๕๖ ต้น	๑,๖๐๐.-	๒๓๓,๖๐๐.-
๒	๑๐๐๐๐๑๐๐๐๔	เสา คอ. ขนาด ๑๒ เมตร	๕๐ ต้น	๔,๖๒๐.-	๒๓๑,๐๐๐.-
รวม					๔๖๔,๖๐๐.-

๒. แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบราคา/ตกลงราคา

๒.๑ นายกนก วรชิต	ผ.บ.ค.กฟจ.บพ.	ประธานกรรมการ
๒.๒ นายสมหมาย ตันตะสุทธิ	ผ.บ.ป.กฟจ.บพ.	กรรมการ
๒.๓ นายพนนทวัฒน์ แสนปัญญา	ผ.ม.ต.กฟจ.บพ.	กรรมการ

๓. แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับ

๓.๑ นายเอนก ลมอ่อน	ผ.ก.ส.กฟจ.บพ.	ประธานกรรมการ	(๓ ๔๑๐๓ ๐๐๔๒๑ ๑๑ ๘)
๓.๒ นายพิชัย ศิริไพฑูริย์	ผ.บ.ป.กฟจ.บพ.	กรรมการ	(๓ ๔๐๔๗ ๐๐๐๒๔ ๑๓ ๑)
๓.๓ นายสุพัฒน์ ลิทอง	ผ.ม.ค.กฟจ.บพ.	กรรมการ	(๓ ๔๓๐๒ ๐๐๐๒๑ ๔๑ ๐)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายไสว เหล่าวงษา)
ผ.ค.บ.กฟจ.บพ.

-ผ.ค.บ.กฟจ.บพ.

-อนุมัติดำเนินการต่อไป

(นายสมชาติ มุตศรี)

ผจก.กฟจ.บึงกาฬ

3๕๓๕๕

3 ธ.ค. 2558

เงื่อนไขประกอบการสั่งซื้อ

1. ผู้ขายต้องส่งมอบผลิตภัณฑ์ตามจำนวน ชนิด ขนาด และราคาซึ่งปรากฏอยู่ในใบสั่งซื้อนี้ พร้อมด้วยสำเนาใบส่งของ 4 ฉบับ ให้กับ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จังหวัดปทุมธานี ภายในกำหนดเวลา 30 วัน นับถัดจากวันรับใบสั่งซื้อ
2. ผู้ขายจะต้องแจ้งกำหนดรับส่งมอบผลิตภัณฑ์เป็นลายลักษณ์อักษรให้ผู้ซื้อทราบล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 3 วันทำการ โดยให้นำส่งด้วยตนเอง เพื่อที่จะได้กำหนดนัดวันส่งมอบและตรวจรับต่อไป และผู้ขายจะต้องส่งมอบผลิตภัณฑ์ให้แล้วเสร็จภายในระหว่างเวลา 08.30 น. ถึง 12.00 น. ของวันที่ส่งมอบด้วย
ในกรณีที่ผู้ขายไม่สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในเวลาดังกล่าวในครั้งแรก หรือกรรมการตรวจรับไม่สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จได้ในวันนั้น หากผู้ขายจะฝากของไว้เพื่อรอการตรวจรับ ผู้ขายจะต้องยินยอมรับผิดชอบในความเสียหาย หรือสูญหายของผลิตภัณฑ์ที่ฝากไว้ทั้งสิ้น
3. เมื่อผู้ขายส่งมอบผลิตภัณฑ์ถูกต้องเรียบร้อยแล้ว ให้นำส่งคืนฉบับใบส่งของพร้อมกับคืนฉบับใบแจ้งหนี้และสำเนาอย่างละ 1 ฉบับ แนบมาพร้อมกับใบสั่งซื้อนี้ ที่กองตรวจจ่าย การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค หรือหน่วยงานที่ซื้อ
4. หากผู้ขายไม่ส่งมอบผลิตภัณฑ์ตามกำหนดเวลาในข้อ 1 ผู้ขายยอมให้ปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ 0.15 ของราคาสินค้าที่ส่งล่าช้า จนกว่าจะส่งมอบครบถ้วนถูกต้อง
5. ในกรณีที่ผู้ขายผิดเงื่อนไขประกอบใบสั่งซื้อข้อใดข้อหนึ่ง หรือผู้ซื้อเห็นว่าผู้ขายไม่มีทางที่จะส่งมอบผลิตภัณฑ์ตามใบสั่งซื้อนี้ได้ ผู้ซื้อ ทรงไว้ซึ่งสิทธิจะบอกเลิกการสั่งซื้อโดยผู้ขายยอมให้ปรับในอัตราร้อยละ 5 ของราคาสินค้าที่บอกเลิก หรือยอมให้เรียกค่าเสียหายได้ตามกฎหมาย ทั้งนี้ ทุกแล้วแต่ผู้ซื้อจะเลือกปฏิบัติอย่างใดอย่างหนึ่งตามแต่จะเห็นสมควร
6. ในกรณีที่ผู้ซื้อได้รับผลิตภัณฑ์ที่ส่งไม่ถูกต้องตามใบสั่งซื้อไว้ใช้งาน ผู้ซื้อจะคิดค่า Penalty 5% ของราคาสินค้าที่ส่งไม่ถูกต้องตามใบสั่งซื้อ และผู้ขายยังต้องรับผิดชอบความเสียหายประกอบใบประกอบการสั่งซื้อทุกประการ
7. ผู้ขายรับประกันความชำรุดบกพร่องหรือข้อบกพร่องของผลิตภัณฑ์ตามใบสั่งซื้อเป็นเวลา 3 ปี นับแต่วันที่ผู้ซื้อได้รับมอบ โดยให้นับวันรับมอบเป็นวันเริ่มต้นและภายในกำหนดเวลาดังกล่าวหากผลิตภัณฑ์ตามใบสั่งซื้อนี้เกิดชำรุดบกพร่องหรือข้อบกพร่องอื่นเนื่องมาจากการใช้งานตามปกติ ผู้ขายจะต้องมารับไปซ่อมแซมหรือแก้ไขสิ่งบกพร่องให้เสร็จสิ้นและส่งคืนแก่ผู้ซื้อหรือนำมาเปลี่ยนให้ใหม่โดยไม่คิดมูลค่าภายใน 30 (สามสิบ) วันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ และหากความบกพร่องดังกล่าวเป็นเหตุให้เกิดความเสียหายหรือ อุบัติเหตุใดๆ ขึ้นแล้ว ผู้ขายยินยอมรับผิดชอบค่าใช้จ่ายเสียหายทั้งหมดโดยไม่มีข้อโต้แย้งใดๆ ทั้งสิ้น
8. ห้ามผู้ขาย โอนสิทธิเรียกร้องการรับเงิน ความการซื้อครั้งนี้ให้กับบุคคลภายนอก
9. การสั่งซื้อพัสดุ กรณีที่มี สารเคมีอันตราย ผู้ขาย/ผู้รับจ้าง ต้องส่งมอบผลิตภัณฑ์ โดยต้องมีเอกสารแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับสารเคมีอันตราย เอกสารคู่มือการใช้งาน วิธีการใช้งานและจัดเก็บ ประกอบให้แก่ (ผู้ซื้อ) คือ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เพื่อการใช้งานที่ถูกต้องและปลอดภัยให้ครบถ้วน
10. การสั่งซื้อพัสดุ กรณีเป็นอุปกรณ์หรือเครื่องมือเครื่องจักร ผู้ขาย/ผู้รับจ้าง ต้องส่งมอบ ผลิตภัณฑ์ อุปกรณ์ไฟฟ้า เครื่องมือหรือเครื่องจักร โดยต้องมีเอกสารคู่มือ (Operation Manual) วิธีการใช้งาน การบำรุงรักษาและจัดเก็บ ประกอบให้แก่ (ผู้ซื้อ) คือ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เพื่อการใช้งานที่ถูกต้องและปลอดภัยให้ครบถ้วน
11. การสั่งซื้อพัสดุ กรณีเป็นอุปกรณ์ตรวจวัดที่เกี่ยวกับอาชีวอนามัยและความปลอดภัย ผู้ขาย/ผู้รับจ้างต้องส่งมอบผลิตภัณฑ์ อุปกรณ์ตรวจวัดโดยต้องมีเอกสารข้อมูลแสดงถึงการสอบเทียบ (Calibration) รวมทั้งต้องมีเอกสารคู่มือ (Operation Manual) วิธีการใช้งาน การบำรุงรักษาและจัดเก็บ ประกอบให้แก่ (ผู้ซื้อ) คือ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เพื่อการใช้งานที่ถูกต้องและปลอดภัยให้ครบถ้วน
ถ้าผู้ขายไม่มารับรับผลิตภัณฑ์ที่บกพร่องภายใน 30 (สามสิบ) วันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ ผู้ซื้อจะมีสิทธิแก้ไขเองหรือจ้างผู้อื่นดำเนินการแทน โดยผู้ขายเป็นผู้บอกค่าใช้จ่าย และต้องชำระให้ครบถ้วนภายใน 30 (สามสิบ) วันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ ถ้าชำระล่าช้ากว่ากำหนดเวลาดังกล่าว ผู้ขายจะต้องชำระดอกเบี้ยร้อยละ 15 (สิบห้า) ต่อปี ของจำนวนเงินที่ยังชำระไม่ครบจนกว่าจะชำระครบถ้วน
ถ้าผู้ขายรับรับผลิตภัณฑ์ไปแก้ไขแล้วส่งคืนเกิดกำหนดเวลามาตรวจครั้ง (30 วัน) ผู้ขายยอมขยายกำหนดเวลารับประกันความชำรุดบกพร่องตามวรรคหนึ่ง เท่าจำนวนวันที่เกินไปจาก 30 (สามสิบ) วันดังกล่าวทั้งนี้ โดยนับต่อจากวันครบกำหนดเวลารับประกันเดิม หรือนับต่อจากวันส่งมอบผลิตภัณฑ์ที่แก้ไขเสร็จเรียบร้อยแล้วแต่กรณี และยอมให้ผู้ซื้อปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ 0.04109 (ศูนย์จุดศูนย์สี่หนึ่งศูนย์เก้า) ของราคาสินค้าที่แก้ไขเกินกำหนด
ถ้าผู้ซื้อเห็นว่าผู้ขายไม่มีทางแก้ไขให้เสร็จได้ภายใน 180 (หนึ่งร้อยแปดสิบ) วัน ผู้ซื้อจะมีสิทธิรับผลิตภัณฑ์กลับคืนมาเพื่อแก้ไขเองหรือจ้างผู้อื่นดำเนินการแทน โดยผู้ขายยอมออกค่าใช้จ่ายในการซ่อมและค่าขนส่ง และต้องชำระให้ครบถ้วนภายใน 30 (สามสิบ) วันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ ถ้าชำระล่าช้ากว่ากำหนดเวลาดังกล่าวผู้ขายจะต้องชำระดอกเบี้ยร้อยละ 15 (สิบห้า) ต่อปี ของจำนวนเงินที่ยังชำระไม่ครบจนกว่าจะชำระครบถ้วน

10065707

วันที่ประกาศใช้ 9 กรกฎาคม 2547 FM-PR-02-02 Re



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

ใบรับของ

เลขที่เอกสาร:	5001779371	วันที่เอกสาร:	25.12.2015	หน้า: 1 / 1		
รหัสคลัง:	D130	ชื่อคลัง:	คลังพัสดุ บึงกาฬ			
รหัสสถานที่เก็บ:	0001	ชื่อสถานที่เก็บ:	บึงกาฬ(D130)			
ประเภทการรับ	101	เลขที่ใบสั่งซื้อ/โอน:	3001105193			
รหัสผู้ขาย	221281	ชื่อผู้ขาย	บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด			
เลขที่เอกสารอ้างอิงภายใน หมายเหตุ						
ลำดับที่	รหัสพัสดุ รายละเอียดวัสดุ ข้อความ	แบบที่	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย	มูลค่า(บาท)
1	1-00-001-0001 POLE 8 M. รับจากการจัดซื้อ	N	33	ชิ้น	1,345.00	44,385.00
2	1-00-001-0001 POLE 8 M. รับจากการจัดซื้อ	N	113	ชิ้น	1,345.00	151,985.00
3	1-00-001-0004 POLE 12 M. รับจากการจัดซื้อ	N	50	ชิ้น	3,950.00	197,500.00
รวมมูลค่า						393,870.00

ลงนามผู้รับจ้าง
ลงชื่อ
(นายไฉน เวฬุวนะ.....)
ตำแหน่ง
25 ธ.ค. 2558

ลงนามผู้ควบคุม
ลงชื่อ
(นายไฉน เวฬุวนะ.....)
ตำแหน่ง
25 ธ.ค. 2558



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 2 / 2

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001105193
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 17 ธ.ค. 2558
เลขที่สัญญา(Your Ref.) : C58D130121
เลขที่สัญญาอ่าวงหน้า(Contract No.) :
สกุลเงิน(Currency): THB

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty)	ราคาต่อหน่วย (Unit Price)	ราคารวม (Amount)
รายการ(Short text)	หมายเหตุ(Item text)	หน่วยนับ(Unit)		
มูลค่ารวม(Total)				393,870.00
ส่วนลด(Discout)				0.00
รวมเป็นเงินไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม (Grand Total Exclude Vat)				393,870.00
(สามแสนเก้าหมื่นสามพันแปดร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)				

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)
(นายบรรเจิด บุญเปีย)
ตำแหน่ง(Position) รก.(ท) รักษาการแทน ผกก.กฟจ.บึงกาฬ
วันที่(Date) 18 ธ.ค. 58

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)
(นายบรรเจิด บุญเปีย)
ตำแหน่ง(Position) รก.(ท) รักษาการแทน ผกก.กฟจ.บึงกาฬ
วันที่(Date) 18 ธ.ค. 58

สถานที่ส่งมอบ(Delivery location)

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)



กรมไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 1 / 2

☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
 (Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) 3001105193
 วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 17 ต.ค. 2558
 เลขที่สัญญา(Your Ref.) : CS8D130121
 เลขที่สัญญาสำนักงาน(Contract No.) :
 สกุลเงิน(Currency): THB

เลขที่จัดซื้อ/จ้าง(Collective No.):
 หน่วยงานซื้อ/จ้าง(Purchasing Group): D13 กฟอ.บพ.
 ที่อยู่(Pur. group address): 219 ม.10 ต.บึงกาฬอ.บึงกาฬจ.หนองคาย
 ชื่อ (Vendor's name): บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด

(Vendor's address):

100/17

ต.หนองปรือ อ.บางละมุง
 จ.ชลบุรี 20150

หมายเหตุ(ส่วนหัว) (Header text):
 ขออนุมัติจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตตามแผนสำหรับใช้งานปี 2558
 เลขที่ PR 11-0887327

ชื่อสินค้า (Item)	รหัสวัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty) หน่วยนับ(Unit)	ราคาต่อหน่วย (Unit Price)	รวม (Amount)
1 POLE 8 M.	1-00-001-0001	33.000 ชิ้น	1,346.00	44,385.00
2 JLS 8 M.	1-00-001-0001	113.000 ชิ้น	1,345.00	151,985.00
3 POLE 12 M.	1-00-001-0004	50.000 ชิ้น	3,950.00	197,500.00



7 ต.ค. 58
 16 ต.ค. 58



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 2 / 2

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
 (Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001105193
 วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 17 ธ.ค. 2558
 เลขที่สัญญา(Your Ref.) : C58D130121
 เลขที่สัญญาส่วนหน้า(Contract No.) :
 สกุลเงิน(Currency): THB

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty) หน่วยนับ(Unit)	ราคาต่อหน่วย (Unit Price)	ราคารวม (Amount)
รายละเอียด(Short text)				
หมายเหตุ(Item text)				
มูลค่ารวม(Total)				393,870.00
ส่วนลด(Discount)				0.00
รวมเป็นเงินไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม (Grand Total Exclude Vat)				393,870.00
(สามแสนเก้าหมื่นสามพันแปดร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)				

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)

(นายบรรเจิด บุญเยี่ยม)

ตำแหน่ง(Position) รชก.(ท) 3 กองการช่าง กองการช่าง 1 กองการช่าง

วันที่(Date) 18 ธ.ค. 58

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)

(นายบรรเจิด บุญเยี่ยม)

ตำแหน่ง(Position) รชก.(ท) 3 กองการช่าง กองการช่าง 1 กองการช่าง

วันที่(Date) 18 ธ.ค. 58

สถานที่ส่งมอบ(Delivery location)

หมายเหตุ ข้อในการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)



Yotir P. แล้ว
 18-ธ.ค. 58



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
ใบขอให้เสนอราคา (Request for Quotation)

หน้า 1 / 1
เลขที่จัดซื้อ/ขาย (Collective No.) CS8D130121

ชื่อผู้ขาย/ผู้รับจ้าง (Vendor Name) บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด

ที่อยู่
100/17

ต.หนองปรือ อ.บางตะมุง
จ.ชลบุรี 20150

วันที่เสนอราคา (Quotation Deadline) 17 ธ.ค. 2558

วันที่สิ้นสุดการยืนยันราคา (Binding Period) 24 ธ.ค. 2558

หมายเหตุ (ส่วนหัว) (Header text)
สินค้ารวมเข้างานตั้ง

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	วันส่งมอบ (Delivery Date)	จำนวน (Qty)	หน่วยนับ (Unit) ผู้ผลิต (Manufacturer)	ราคาต่อหน่วย (Unit Price) ผลิตภัณฑ์ชื่อ (Trade Mark)	ราคารวม (Amount) ประเทศผู้ผลิต (Country of Origin)
รายการ (Short text) หมายเหตุ (Item text)						
1 POLE 8 M.	1-00-001-0001	31 ธ.ค. 2558	33.000	ตัน	13,450.00	443,850.00
2 POLE 8 M.	1-00-001-0001	31 ธ.ค. 2558	112.000	ตัน	13,450.00	1,511,900.00
3 POLE 12 M.	1-00-001-0004	31 ธ.ค. 2558	50.000	ตัน	3,950.00	197,500.00
มูลค่ารวม (Total)						393,250.00
ส่วนลด (Discount)						
รวมเป็นเงินไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม						393,250.00
(Grand Total Exclude Vat)						
จำนวนเงินที่ผู้ขายต้องนำเงินไปชำระ						



ชื่อ/นามสกุล/ตำแหน่ง
นาย/นางสาว/นาง/นางสาว
วันที่ 18 - 8 - 58

คำสั่งให้ซื้อ (Order)

หมายเหตุ: งบฯ สงวนสิทธิ์ที่จะสั่งซื้อทั้งหมดหรือเลือกซื้อตามต้องการโดยไม่จำเป็นต้องซื้อจากผู้เสนอราคาคำที่ถูกต้อง

วัสดุ	Quote : 2600014989	2600014990	2600014991
ข้อความ	ผู้ร่วมประกวด 221281	200701	220936
ปริมาณตามหน่วยพื้นฐาน ชื่อ :	บริษัท เอล-คอน	บริษัท เบสท์-แพค	บริษัท สระบุรีเทค
1-00-001-0001	มูลค่า: 44,385.00	45,705.00	52,305.00
POLE 8 M.	ราคา: 1,345.00	1,385.00	1,585.00
33 EA	ลำดับ: 1 94 %	2 96 %	3 110 %
1-00-001-0001	มูลค่า: 151,985.00	156,505.00	179,105.00
POLE 8 M.	ราคา: 1,345.00	1,385.00	1,585.00
113 EA	ลำดับ: 1 94 %	2 96 %	3 110 %
1-00-001-0004	มูลค่า: 197,500.00	199,950.00	224,500.00
POLE 12 M.	ราคา: 3,950.00	3,999.00	4,490.00
50 EA	ลำดับ: 1 95 %	2 96 %	3 108 %
ผลรวมใบเสนอราคา	มูลค่า: 393,870.00	402,160.00	455,910.00
	ลำดับ: 1 94 %	2 96 %	3 109 %

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างซึ่งไม่ใช่งานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีชิ้นงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลนงบผู้ใช้ไฟ ปี ๒๕๕๘/คลังพัสดุบริการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดบึงกาฬ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔๖๔,๖๐๐.- บาท
๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ตามอนุมัติ ผจก. ลว. ๓ ธันวาคม ๒๕๕๘

ที่	รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน	หน่วยละ /บาท	รวมเงิน /บาท
๑	๑-๐๐-๐๐๑-๐๐๐๑	เสา คอร. ขนาด ๘ เมตร	๑๔๖ ต้น	๑,๖๐๐.-	๒๓๓,๖๐๐.-
๒	๑-๐๐-๐๐๑-๐๐๐๔	เสา คอร. ขนาด ๑๒ เมตร	๕๐ ต้น	๔,๖๒๐.-	๒๓๑,๐๐๐.-
รวม					๔๖๔,๖๐๐.-

๔. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ตามอนุมัติ ผว.ลว. ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ ครั้งที่ ๕ ปี ๒๕๕๘
๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - ๕.๑ นายไสว เหล่าวงษา หน.ค.บ.กฟ.บึงกาฬ

ราคากลางพัสดुरอง
ปี 2558 ครั้งที่ 5

ที่	รหัสพัสดุ	ชื่อพัสดุ	หน่วย นับ	ราคากลาง ปี 2558 ครั้งที่ 5
1	1000010001	เสา คอ.ขนาด 8.00 เมตร	ต้น	1,600.-
2	1000010004	เสา คอ.ขนาด 12.00 เมตร	ต้น	4,620.-